
REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

Expte. 05-07-69334

Córdoba,

VISTO las presentes actuaciones en las que el Consejero de Cooperación y Acción Cultural 
de la Embajada de la República Francesa en la República Argentina, ofrece en carácter de donación 
material bibliográfico con destino a la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales y

CONSIDERANDO.

Lo dispuesto en el Artículo Io. de la Resolución N°. 243/01 del H. Consejo 
Superior.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE

ARTICULO 1°.- Aceptar la donación de un (1) ejemplar del material bibliográfico ofrecido por la  
Embajada de la República de Francia que se detalla en el ANEXO que forma parte integrante de la  
Presente Resolución.-

ARTICULO 2°.- Expresar al Sr. Consejero de Cooperación y Acción Cultural de la Embajada de la 
República de Francia en la República Argentina, el agradecimiento de esta Facultad por tan valiosa 
donación.-

ARTICULO 3°.- Por la Dirección del Area Económico Financiera se realizará la registración 
patrimonial correspondiente.-



REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

ANEXO EXPEDIENTE 05-07-69334

Todos son un ejemplar

06

.'ICIOS .

- Un pensamiento intempestivo. Autor. Mirabeau - Buenos Aires: Leviatán , 
2006.-
E1 tiempo sensible. Autor Julia Kristeva - Buenos Aires: Eudeba, 2005.-.

- El amor del cuerpo. Autor Francis Hofstein -  Buenos Aires: Nueva 
Visión, 2005.-.

- En los bordes de lo político. Autor Jacques Ranciére - Buenos Aires: La 
Cebra, 2007.-
E1 espíritu de las leyes salvajes. Miguel Abensour comp.-Buenos Aires: 
Del Sol, 2007.-

- La sociología sagrada del mundo contemporáneo. Autor Georges Bataille- 
Buenos Aires: Libros Del Zorzal, 2006.-
Duración y simultaneidad. Autor Henri Bergson -  Buenos Aires: Del 
Signo, 2004.-.

-;: Heidegger y la cuestión del tiempo. Autor Francoise Dastur.- Buenos 
Aires: Del Signo, 2006.-.
Seguridad, territorio, población. Autor Michel Foucault -  Buenos Aires: 
Fondo de Cultura Económica, 2006.-
LAEurope, quelles frontiéres?. -  París: Culturesfrance: 2007.-

- Introducción a la literatura fantástica. Autor Tzvetan Todorov -  Buenos 
Aires: Paidós 2006.-

- Acerca del secreto. Autor Claude Giraud -  Buenos Aires: Biblos, 2007.-
- La banalización de la injusticia social. Autor Christophe Dejours -Buenos 

Aires: Topia, 2006.-
Estados generales del psicoanálisis. René Major (dir) -  Buenbos Aires: 
Siglo XXI, 2005.-
La filosofía feroz. Autor Michel Onfray -  Buenos Aires: Libros del 
Zorzal, 2006.-

- La pornografía o el agotamiento del deseo. AutorMichela Marzano -  
Buenos Aires: Manantial, 2006.-
Ciudad pánico. Autor Paul Virilio -  Buenos Aires: Libros del Zorzal, 
2006.-
Simona Weil. Autor Gabriella Fiori -  Buenos Aires: Adriana Hidalgo, 
2006.-
Fundamentos del Psicoanálisis. Autor Paul Laurent Assoun -  Buenos 
Aires: Prometeo Libros, 2003.-
Sobre la ciencia. Autor Simona Weil. -  Buenos Aires: El Cuenco de Plata, 
2006.-
E1 trabajo sociológico de Fierre Bourdieu. Bernard Lahire (dir) -  Buenos 
Aires: Siglo XXI, 2005.-



R E P U B L IC A A R G E ^$A >

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES Expíe 05-07-69334

La República. Autor Catherine Kintzler -  Buenos Aires: Del Signo ,
2005. -

- Lacan y Lévi-Strauss o el retomo a Feud. -  Buenos Aires: Manantial,
2006. -

- Filosofía del presente. Autor Alan Badiou. -  Buenos Aires: Libros del 
Zorzal, 2005.-
E1 nacimiento del individuo en el arte. Autor Bernard Foccroulle -  Buenos 
Aires: Nueva Visión, 2006.-

- El notado de Lacan. Autor Guy Le Gaufey -  Buenos Aires: el cuenco de 
Plata, 2005.-

- Lacaniana. Autor Moustapha Safouan -  Buenos Aires: Paidos, 2005.-
- Memoria de Satán Autor Alain Didier-Weill -  Rosario: Homo Sapiens, 

2006.-
- El método en sociología. Autor Jean Claude Combessie -  Córdoba: 

Ferreira, 2003.-
Teatro y poder en occidente. Autor Jean-Luc Lagarce. -  Buenos Aires: 
Atuel, 2007.-

- Alexis de Tocqueville. Autor Francois de Mélonio -  París: Culturesfrance, 
2006.-

- Para que sirve la verdad. Autor Pascal Angel -  Buenos Aires: Paidós,
2007.-
Lógicas del síntoma. Autor Paul-Laurent Assoun. Buenos Aires: Nueva 
Visión, 2006.-

- Las separaciones imperfectas. Autor Michel Gribinski -  Buenos Aires: Del 
Estante, 2006.-

- Velocidad y política. Autor Paul Virilio -  Buenos Aires: La Marca. 2006.-
- El espíritu sociológico. Autor Bernard Lahire -  Buenos Aires: Manantial,


